
DIÁRIO OFICIAL 1)0 ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XIV N145 J FORTALEZA, 15 DE JULHO DE 2022 
	 u4, 

Estado do Ceará— Prefeitura Mu.ldpal de Mornubos. O Prcgocim do Município de MOmObOS, torna público para conhecimento dos intcra 
atcosilra-se Aberta para Cada uumento de Propostas de Preços e documentação para a Líciração na Modalidade Pregão EletrõnícoN" 1 5O7.Oli2t2, 
a abertura da proposta no dia 8 de Julho de 2022, às 08hOOmin, (Horário de Brasília) no Portal: httpJ/www.bbmnedicitacoes.conLbr/conforme 
no Edital, com o seguinte 01: jclo: aquisição de veículo automotor novo tipi mAnivan., para alcndcr as necessidades da Secretaria de Educaç 
Desporto do Município de M ninhos, o qual encontra-se na íntegra na Comissão de Licitação, no endereço eletrônico acima, bem como sitc: mui 
tce.ce.gov.br/licitacoesl . Mor 'anhos - Ce, 15 de Julho de 2022. Jorge Luiz da Rocha - Pregoeiro. 

Estado do Ceará - Prefeitai a Mnidp1 de Viçosa do Ceará —Aviso de Licitação. A Pregoeira comunica aos interessados que estará abrindo licitação 
na modalidade Pregão Eletrã iico o" 0312022-SE1NFRA/SRP, cago objeto é  Registro de Preços visando futura e eventual aquisição de insumos para a 
execução de pavimentação a ;fãluca no Município de Viçosa do Ceará, o sistema receberá o cadastramento das propostas até dia 28 de julho de 2022, 
às 08:50h, abertura e classiti :ação das propostas às 09:00h, disputa de lances a partir das 10:00h (horários de Brasília). O edital estará à disposição dos 
interessados nos dias úteis ap is esta publicação nos utes: www.bbmnetcom.br , licibcoes.cce.cegov.lw, vicosa.cegov.bc/licitacoes e no horário de 08:00 às 
12:00h e das 14:00h às 17:00 is, na Rua José Joaquim de Carvalho. 473, Centro. Viçosa do Cear81Ce, em 13 de julho de 2022. 

Estado do Ceará- Prcfeitiar.i Municipal de Milagres -Aviso de Juframento. O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Milagres/CE, tomo público que fora 
concluído ojulgamento final ão Pregão Eletrônico n°202206.30], cujo objeto é a aquisição de combustível (óleo Diesel S- 10), destinado ao atendimento 
das necessidades das diveaxar Secretarias do Município de Milagres/CE, sendo o seguinte: Empresa Vencedora —ARAÚJO PETROLEO LIDA, vencedora 
junto ao lote 1 (único), por a apresentado os melhores preços, sendo a mesma declarada habilitada por cumprimento integral às exigéncias do Edital 
Convocalóno. Maiores infonoações na sede da CPL ou atrases da plataforma eletrônica: www.licitacocsmilagres.contbr, pelo telefone (88) 3553-1255 e 
ainda através do e-mail: mila ;resceara(doutlookcom. Milagres/CE, 14 dejulho de 2022. Luso dos Santos Ferreiro - Pregoeiro Oficial. 

*** 5** 4*5 
Estado do Ceara- Prefeitura Municipal de Ubajara - Aviso de Licitação- Pregão Eletrônico N 01.06512022-PE. O Pregoeiro Oficial do Município de 
Ubojara, localizada na Rua Ju véncioPezeira. n°514, Bairro Centro, torna público o recebimento das propostas virujaisno endereço_ww.bllcompras.coni até 
o dia 2810712022. às 09:011hs (horário de Bnsília/DF), cigo o objeto ê o Registro de Preços visando futura e eventual aquisição de materiais destinado. 
a Secretaria de Turismo, Mão Ambiente, Cultura e Esporte do Municipi. de Ubajara - CL O referido Edital poderá ser adquirido a partir da data desta 
publicação, no horário de 0800 às 12:00hs expediente ao público ou pelo portal do TCE-CE: _licita ocs.rce.ce.gov.br , ou ainda através do site: www, 
bllcomoras.com. Ubajara/CE 14 de Julho de 2022. João Paulo Miranda Albuquerque - Pregoeiro. 

*4* *5* S** 

Estado do Ceará - Prefeita -a Municipal de Groaíras - Aviso de Abertura de Proposta de Preço - Tomada de Preços N° 3005.0212022-TE Abertura: 
19 de julho de 2022 às 09:0 horas. Objeto: CONTRATAÇAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA EXECUÇAO DOS SERVIÇOS DE PODA DE 
ARVORES. CONSERVAÇ O. MANUTENÇÃO DA JARDINAGEM., ARBORIZAÇÃO DE CALÇADOES E PRAÇAS PUBLICAS. E EXECUÇÃO 
DE ROÇO E CAPINA MEC ANIZADA E MANUAL EM DIVERSAS VIAS PUBLICAS URBANAS E RURAIS. Informações: Rua Vereador Marcolino 
Olavo, n° 770— Bairro: Cairo, GroaÍraslCE ou (88) 3647.1103 de 08:00 às 12:00h ou pelo arte wwwtcm.cc.gov.br/liciiazocs . Adriana Paiva Sonsa - 
Presidente da CPI., 

*4* *5* *4* 
ESTADO DO CEARÁ—PE EFELTURA MUNICIPAL DE SOBRAL—AVISO DE LICITAÇÃO—EDiTAL DE TOMADA DE PREÇOS N TP22020 
- SEINFRA - COanjSSãO P amancnie de Licitação. Data de Abertura: 0310812022 às 09h (Horário de Brasília). OBJETO: Contratação de empresa 
especializada para prestação de serviços especializados de engenharia para dar suorre ao andamento das obras e projetos da Secretaria da Infracstrutura 

	

FSC 	(SEINFRA), no município d Sobnd/CE.Vaior do Edital: Gratuito. INFORMAÇOES:  Síte: hfln:/Jlkftac9es.snbraLce.eov.bre Rua Viiíato de Medeiros, 

	

so 	N" 1250,4" Andar, Centro. Foste: (88) 3677-1157 e 1146. Sobral-CE, 14 de Julho de 2022. A COM1SSAO - Karmellna Marjorle Nogueira Barroso 
- Presidente. 

 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA - EXTRATO DO TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - 
PREGÃO ELETRÔNICO i° PE-814/2022 — OÊIJETO: Seleção da Melhor Proposta para Futura Aquisição de 04 (quatro) veículos tipo ônibus seminovozi, 
a ser-em utilizados para o trai-apode de estudantes, junto a Secretaria de Educação do Município de Iracema. O Município de iracema, torna público o extrato 
do Termo de ADJUDICAÇ AO c HOMOLOGAÇÃO do processo em Referéncia. FORNECEDOR: WC VEICULOS & MAQUINAS LTDA CNPJ 
N°21.744.769/000!-94). ViLOR GLOBAL: R$ 600000,00 (Seiscentos Mil Reais). DATA DA ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO- 13107t2022. 
Brasa Cláudia Alves de Almeida - Secretária da Educação. 

*5* 4*5 *5* 
ESTADO DO CEARÁ - P REFEITLJRA MUNICIPAL DE PACOTI -AVISO DF REVOGACÃO DE PROCESSO DE LICITACÃO - A prefeitura 
municipal de PACOTI atra' és da Secretaria de Saúde comunica a REVOGAÇÃO do Pregão Presencial n° 2006.0112022-PP destinada a SELEÇÃO 
DA MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LAVAGEm, LUBRIFICAÇÃO E 
DFSIMIECÇÂO DOS VEiCLJLOS QUE COMPÕEM TODAS AS SECRETARIAS MUNICIPAL DE PACOTI-CE. Motivo: adequação do edital ao 
melhor planejamento dages ão, por fato superveniente. Fundamentação Legal: art. 49 da lei 8.666193. Szanully de Sousa Barros, Ordenadora de Despesas 
da Secretaria de Saúde. PA( Ofl/Ce, au 13 de julho de 2022. 

*5* *5* *4* 

Prefeitura Municipal de Qu sadá - O Presidente da Comissão de Licitação. comunica aos interessados que devido à impugnação impetrada e parcialmente 
acatada, houve alteração no: valores que compõem o orçamento e seus anexos, referente ao Edital de Concorrência Pública n" 2022.06.07.01 • do tipo menor 
preço global, para a contratição de empresa especializada em limpeza pública para executar os serviços de coleta e transporte de resíduos sólidos, serviços 
complementares de varrição poda capinação e pintura de meio fio, em áreas com jurisdição no município, que altera os valores do orçamento e seus anexos. 
O novo Edital encontra-se lisponivel na administração e também será disponibilizado no Portal de Licitações dos Municípios - TCE. Por essa razão, a 
licitação será adiada para o lia 151082022 às 09:300. Edmilson Mota Neto. 

*4* 4*5 *5* 
Prefeitura Municipal de Be ,cribe - Aviso de Prosseguimento - Fase de Lances - O Pregoeiro toma público para conhecimento dos interessados, que no 
próximo dia 19107/2022, às 09h, nada Comissão de Pregão, localizada à Rua João Tomar Ferreína, n°42 - Centro - BebciíbelCE, estará abrindo sessão 
pana prosseguimento a Fase de Lances, do Pregào Presencial o" 2022.05.17.001-SRP-DIVE, do tipo Menor Preço, cujo objeto: Registro de preços visando 
futuras e eventuais aquisiç 'es de materiais de construção, elétrico, hidráulico, acabamento, ferramentas de trabalho, madeiras e ferragens destinados às 
diversas secretarias do mun cípio. Maiores ínformaçõcs na sala da Comissão Permanente deLkílação, localizada à Rua João TomazFejrcira, n°42 - Centro 
- Beberibe/CE. Maiores ínf imiações pelos forres: 485) 3338-1234 / (85) 3338-2010, no horário das 08h ris 14h. Adson Costa Chaves. 

4*4 *5* *4* 

Estado 4. Ceará - Munia ípio de Caucala - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N° 2022J7J3.01-SEINFRA - Tipo: Menor Preço. Sessão de 
recebimento dos envelope,-: 02 de agosto de 2022, às 09h00min. no Departamento de Gestão de Licitação. localizado na Av. Coronel Correia, n° 1073 - 
Parque Soledade - Caucaiai E. Objeto: contratação de empresa especializada na construção da Coberta do Camelódromo, conforme condições estabelecidas 
no edital e seus anexos. Cm pia do Edital: Endereço acima, nos dias úteis das OShOOmin às 12h00min. ou pelo sue https://licitacocs.tcc.cc.gov.br/. Mais 
inflamações: cpl@pgm.carr caia.cc.gov.br . Cancala/CE, 14 de julho de 2022. Robscu Vieira de Mostra - Ordenador de Despesas da SEINFRA, 

*5* *5* *** 
Fjtado do Ceará - Muním íplo de São Gonçalo do Aniarantc - Aviso de Abertura de Proposta de Preços - Tomada de Preços N°. 003.2022 - TP, 
O Presidente da Comissão Pcnnaneme de Licitação do Município de .São Gonçalo do Amarantc/CE torna público para conhecimento dos interessados, 
que diante da não apresem ação de recursos admmnisirazivos e cumpridos os prazos peuccssuaís, realizará a abertura das propostas de preços das licitantes 
declaradas habíliradas na li .itação supramcncíonada, ficando a sessão marcada pata o dia 19 de Julho de 2022 às 09h30min. São Gonçalo do Amaraate/ 
CE, 14 de Julho de 2033- tndrrson AuguSto da Silva Rocha —Presidente. 

cltL 


